1146/2018-40463(2) 

ДВАДЦАТЫЙ АРБИТРАЖНЫЙ АПЕЛЛЯЦИОННЫЙ СУД 

Староникитская ул., 1, г. Тула, 300041, тел.: (4872)70-24-24, факс (4872)36-20-09 

e-mail: info@20aas.arbitr.ru, сайт: http://20aas.arbitr.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 

Тула Дело № А23-5968/2013  

20АП-6904/2018 

Резолютивная часть постановления объявлена 20.11.2018 Постановление в полном объеме изготовлено 23.11.2018 

Двадцатый арбитражный апелляционный суд в составе председательствующего  Сентюриной И.Г., судей Григорьевой М.А. и Тучковой О.Г., при ведении протокола  секретарем судебного заседания ФИО1, при участии в судебном заседании от  Пикуля Н.В. – ФИО2 (доверенность от 27.02.2017), в отсутствие в судебном  заседании иных лиц, участвующих в деле, надлежащим образом извещенных о времени и  месте судебного заседания, рассмотрев в открытом судебном заседании апелляционную  жалобу конкурсного управляющего ОАО «Завод трубчатых электронагревателей»  ФИО3 на определение Арбитражного суда Калужской области  от 14.09.2018 по делу № А23-5968/2013 (судья Денисенко И.М.), принятое по ходатайству  конкурсного управляющего ОАО «Завод трубчатых электронагревателей» ФИО3 об истребовании у прежнего конкурсного управляющего должника  ФИО4 документов, имущества в рамках дела о  несостоятельности (банкротстве) открытого акционерного общества «Завод трубчатых  электронагревателей», 249800, 

<

...>,  ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, с привлечением к участию в деле в качестве  заинтересованного лица, арбитражного управляющего ФИО5  (Московская область, г. Жуковский, а/я 2606; 

<

...>),  

УСТАНОВИЛ:

в производстве Арбитражного суда Калужской области находится дело о  несостоятельности (банкротстве) открытого акционерного общества «Завод трубчатых  электронагревателей».  

Определением Арбитражного суда Калужской области от 30.12.2013 к  производству было принято заявление общества с ограниченной ответственностью  «ФОЛКОН» о признании несостоятельным (банкротом) открытого акционерного  общества «Завод трубчатых электронагревателей», впоследствии определением от  11.02.2014 заявление оставлено без рассмотрения.  

Определением Арбитражного суда Калужской области от 10.02.2014 к  производству было принято заявление общества с ограниченной ответственностью  «Научно-Производственное предприятие РСС» о вступлении в дело о банкротстве и  определением от 28.03.2014 в отношении должника введена процедура наблюдения,  временным управляющим утвержден ФИО6.  

Решением Арбитражного суда Калужской области от 01.12.2014 открытое  акционерное общество «Завод трубчатых электронагревателей» признано  несостоятельным (банкротом) и в отношении него открыта процедура конкурсного  производства сроком на шесть месяцев до 25.05.2015, определением от 01.12.2014  конкурсным управляющим открытого акционерного общества «Завод трубчатых  электронагревателей» утвержден ФИО5.  

Определением суда от 17.04.2015 ФИО5 освобожден от исполнения  обязанностей конкурсного управляющего должника.  

Определением Арбитражного суда Калужской области от 02.07.2015 конкурсным  управляющим открытого акционерного общества «Завод трубчатых электронагревателей»  утвержден ФИО4, член СРО «Лига» (ОГРН 

<

***>,  ИНН 

<

***>, 440026, 

<

...>).  

Определением Арбитражного суда Калужской области от 28.11.2016  (резолютивная часть определения объявлена 23.11.2016) ФИО4 освобожден от  исполнения обязанностей конкурсного управляющего открытого акционерного общества  «Завод трубчатых электронагревателей», пос.Ферзиково Ферзиковского района  Калужской области.  

Определением Арбитражного суда Калужской области 28.11.2016 (резолютивная  часть определения объявлена 23.11.2016) конкурсным управляющим должника утвержден  член Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация арбитражных  управляющих «Меркурий» ФИО3 (ИНН 

<

***>,  регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих  

7711, почтовый адрес для направления корреспонденции 180016, Россия, г.Псков,  ул.Народная, д.25).  

Конкурсный управляющий должника ФИО3 обратился в Арбитражный  суд Калужской области с заявлением об истребовании у прежнего конкурсного  управляющего должника ФИО4 документов и имущества должника (с учетом  уточнений в порядке статьи 49 Арбитражного процессуального кодекса Российской  Федерации) просил истребовать у прежнего конкурсного управляющего должника  ФИО4: товарно-материальные ценности, перечисленные в  инвентаризационной описи товарно-материальных ценностей от 26.08.2015; документы,  подтверждающие права требования и задолженность дебиторов, перечисленных в акте  инвентаризации расчетов с покупателями, поставщиками и прочими дебиторами и  кредиторами от 26.08.2015; следующее имущество ОАО «Завод трубчатых  электронагревателей», перечисленное в инвентаризационных описях основных средств от  09.04.2015 и не переданное ФИО4 ФИО3:  

 № 

Количе 

Наименование имущества 

Год выпуска 

ство 

Стоимость 

п/п  

шт. 

7 

Зил 431412 аруз борт 

0/1 

1696,11 

2000 

9 

Бортовая платформа 232654 

2007 

1 

0 

10 

Погрузчик Балханкар 

2005 

1 

0 

20 

Прицеп 

1986 

1 

0 

21 

Электрокара 

1995 

1 

0 

23 

ВАЗ 2106 

1999 

1 

0 

24 

КАМАЗ 009 

2003 

1 

0 

27 

Нежилое здание цеха, общая площадь — 291,3 кв. м,  

1952 

п. Дугна 

1 

0 

30 

Здание проходной, общая площадь — 80 кв. м, ул. 

 1971 

ФИО7, 19 

1 

11321,93 

31 

Здание пилорамы (Тарута) 

492911,34 

32 

Здание растворо-бетонного узла 

399090,47 

2010 

1 

33 

Здание кирпичного завода в стадии незавершенного 

строительства, общая пл. 1897,2 кв.м. пос. Ферзиково 

2011 

1 

546978,00 

92 

Комплект КТП - 10/04 

1977 

1 

0 

93 

Муфельная печь 

1976 

1 

0 

94 

Маятниковая пила 

1961 

1 

0 

114 

Заточный станок 68642 

1975 

1 

0 

115 

Рейсмусовый станок 

1975 

1 

0 

120 

Сатуратурная установка 

1988 

1 

0 

122 

Обдирочно-шлифовальный станок 

1976 

1 

0 

125 

Наполнительная машина 6-ти ручьевая 

1977 

1 

0 

136 

Заточный станок 

1980 

1 

0 

137 

Заточный станок 

1980 

1 

0 

139 

Пресс кривошипный ус. 6,3 тн 

1987 

1 

0 

140 

Станок гибки тэн 

1985 

1 

0 

150 

Станок для резки труб 

1988 

1 

0 

160 

Токарный станок 

1979 

1 

0 

179 

П/автомат для зачистки ТЭН 

1992 

1 

0 

132 

Таль электрическая 

1992 

1 

0 

182 

Таль электрическая 

1992 

1 

0 

185 

Электротельфер 

1994 

1 

0 

195 

Станок резьбонакатной 

1983 

1 

0 

190 

Вентиляторная градирня 

1993 

1 

0 

200 

Штамп ком,гибка, вытяжка и вырубка кор. 

2000 

1 

0 

201 

Штамп вырубки вентил.отверстий 

2000 

1 

0 

207 

Станок резки медных труб 

1989 

1 

0 

220 

Полуавтомат для снятия изоляции 

2002 

1 

0 

Пресс ус.40 mc КД2126 КО 4 

229 

Пресс ус. 40 mc КД 1426 В 

2002 

1 

0 

230 

Пресс ус 63 mc венгерского пр-ва с мех приводом 

2002 

1 

0 

231 

Пресс ус 100 mc венгерского пр-ва с мех приводом 

2002 

1 

0 

232 

Установка для духовой сварки УДГУ-122  

2000 

1 

0 

234 

Установка печи ТОМ-1 

1995 

1 

0 

237 

Токарно-револьверный станок 1Г340П  

2002 

1 

0 

238 

Токарно-револьверный станок 1Г340П  

2002 

1 

0 

240 

Компрессор 

1989 

1 

0 

242 

Станок деревообрабатывающий универсал. 

1997 

1 

0 

246 

Установка для рубки стержней 

2003 

1 

0 

248 

ФИО8 контактной сварки МТР-1001  

1999 

1 

0 

258 

УПР-51 

2001 

1 

0 

260 

Станок навивки спиралей АСН-1 

2001 

1 

0 

261 

Станок навивки спиралей АСН-1 

2001 

1 

0 

199 

Токарный станок 

1995 

1 

0 

271 

Трансформатор ТК 12/04 

2004 

1 

0 

276 

Токарный станок 

2005 

1 

0 

286 

П/автомат для торцовки тэн ПКТИМаш, мод 212 

2003 

1 

0 

291 

Станок гибки утюжковых тэн н/станд оборудов  

2005 

1 

0 

292 

Сварочный аппарат постоянного тока ТДМ-400  

2005 

1 

0 

298 

Напылитель трибоэлектрический ТН-4к  

2003 

1 

0 

308 

Прибор LCR-метр АМ-3002 

2007 

1 

0 

307 

Строгальный станок 

1991 

1 

0 

333 

Оборудование пекарни 

1997 

1 

12725,41 

334 

Компрессор воздушный СБ4/С-АВ 100-330 

1999 

1 

2416,58 

338 

Комплект штампов для эл.печи 

347 

Станок строгальный 7С35 

1997 

1 

4621,53 

377 

Электромеханический полуавтомат для опресовки

2009 

1 

46420,88 

контактов из ленты SP 200 

382 

Пробойная установка 

1 

0 

383 

Пробойная установка  

1 

0 

384 

Наполнительная машина KANTHAL KOF-18  

1 

0 

385 

Станок резьбонакатной Somavis  

1 

0 

391 

Установка контроля электрических параметров  

1977 

1 

0 

392 

Установка контроля электрических параметров 

1977 

1 

0 

393 

Прибор для замера пробоя изоляции 

1969 

1 

0 

394 

Гайковерт 

1990 

1 

0 

396 

Фрез-сверл стойка 

2001 

1 

0 

400 

Нутромер 

1987 

1 

0 

401 

ОЩВ-12 

1997 

1 

0 

402 

Аппарат газовый 

1982 

1 

0 

403 

Электродрель 

2000 

1 

0 

404 

Глубиномер 

1989 

1 

0 

406 

Электролобзик 

2000 

1 

0 

407 

Краскопульт 

2001 

1 

0 

408 

Угломер 

1998 

1 

0 

409 

Эл.ножницы 

2000 

1 

0 

412 

Горелка 

2001 

1 

0 

413 

Автомат точечной сварки 

1999 

1 

0 

414 

Эл.двигатель 

1988 

1 

0 

416 

Весы до 100 кг 

2001 

1 

0 

417 

Автопокрывало 

2001 

1 

0 

418 

Тепловентиллятор 

2001 

1 

0 

419 

Стеллаж 

420 

Вешалка 

2000 

1 

0 

421 

ФИО9 

1974 

1 

0 

422 

ФИО10 

1982 

1 

0 

423 

Дефектоскоп 

1988 

1 

0 

424 

Эл.чайник 

2001 

1 

0 

425 

Вешалка 

2001 

1 

0 

426 

Блок БПВ--367 

1977 

1 

0 

427 

Эл.дрель 

2001 

1 

0 

428 

Осциллограф 

1983 

1 

0 

429 

Блок БШН-20 

1995 

1 

0 

430 

Ножницы по металлу 

2000 

1 

0 

431 

Электроконвектор Дугна -1 

2001 

1 

0 

432 

Шлифмашина 

1997 

1 

0 

433 

Электродрель 

1999 

1 

0 

434 

Бензопила Урал 

1997 

1 

0 

435 

Электролобзик 

1997 

1 

0 

436 

Винтоверт 

1999 

1 

0 

437 

Электроконвектор Дугна-1 

2000 

1 

0 

438 

Тепловентилятор Рустэн -2 

2000 

1 

0 

439 

Краскопульт 

2000 

1 

0 

440 

Автопокрывало 

2000 

1 

0 

441 

Акустическая система 

2000 

1 

0 

442 

Автомагнитола 

2000 

1 

0 

443 

Тепловентилятор 10 КВТ 

2000 

1 

0 

444 

Жалюзи 

2001 

1 

0 

445 

Весы настольные 

2001 

1 

0 

446 

Тепловентилятор РУСТЭН-2 

447 

Бормашина 

1995 

1 

0 

448 

Ножницы электрические 

2000 

1 

0 

449 

Эл.дрель 

1988 

1 

0 

450 

Генератор ацетиленовый 

1999 

1 

0 

451 

Св.трансформатор 

2001 

1 

0 

452 

Св.трансформатор 

1999 

1 

0 

453 

Прибор Ц43102 

1985 

1 

0 

454 

Прибор АВО -05 

1989 

1 

0 

455 

Пылесос Тайфун 

1995 

1 

0 

456 

Насос циркулярный 

2000 

1 

0 

457 

Тиски 

1990 

1 

0 

458 

Верстак слесарный 

1992 

1 

0 

459 

Штамп опрессовки 

1993 

1 

0 

461 

Штамп рубки колец 

1990 

1 

0 

462 

Штамп рубки шайб 

1993 

1 

0 

463 

Штамп на отв. шайбу 

2001 

1 

0 

464 

Зеркало 

2000 

1 

0 

465 

Шкаф 

1982 

1 

0 

466 

Стабилизатор 

2001 

1 

0 

467 

Нутромер 

2001 

1 

0 

471 

Электроконвектор Дугна-1 

2001 

1 

0 

472 

РУСТЭН-2 

2001 

1 

0 

473 

Вентилятор 

2001 

1 

0 

474 

Эл.чайник любимый 

2001 

1 

0 

475 

Стол для принтера 

2001 

1 

0 

476 

ЭРМБ 0,75 

2001 

1 

0 

477 

Стеллаж 

478 

Сковорода 

2001 

1 

0 

479 

ЭРМБ 1,0 

2001 

1 

0 

480 

Эл.дрель 

2001 

1 

0 

481 

Шлиф.машинка 

2001 

1 

0 

482 

Эл.дрель 

2001 

1 

0 

483 

Стулья 

2001 

1 

0 

484 

Набор мебели приемная 

2001 

1 

0 

485 

ДКУ с креслом (диван, кресло) 

2001 

1 

0 

486 

Кресло 

2001 

1 

0 

487 

Стол для принтера 

2001 

1 

0 

488 

телевизор 

2001 

1 

0 

489 

Видеомагнитофон 

2001 

1 

0 

490 

Ш.стол рукав ЕОГ 

2001 

1 

0 

491 

Ш.стол рукав ЕОЗ 

2001 

1 

0 

492 

Ш.тумба ТО-6 

2001 

1 

0 

493 

Калькулятор 

2001 

1 

0 

494 

Копировальный аппарат 

2001 

1 

0 

495 

Жалюзи 

2001 

1 

0 

496 

Полка 

2001 

1 

0 

497 

Лампа 

2001 

1 

0 

498 

Витрина выставочная 

2001 

1 

0 

499 

Витрина выставочная 

2001 

1 

0 

500 

Кресло 

2001 

1 

0 

501 

Стол компьютерный 

2001 

1 

0 

502 

Стол письменный 

2001 

1 

0 

503 

Стул XISI 

2001 

1 

0 

504 

Вентилятор настольный ВНВ 

505 

Вешалка 

2001 

1 

0 

506 

Телефон 

2001 

1 

0 

507 

Стул 

2001 

1 

0 

508 

Телефон Siemens (Павловский) 

2001 

1 

0 

509 

Телефон Siemens (Пашечка) 

2001 

1 

0 

510 

Стол 

2000 

1 

0 

511 

Тумба 

2000 

1 

0 

512 

Мягкая мебель 

2000 

1 

0 

513 

Холодильник 

2000 

1 

0 

514 

Кульмэн 

2000 

1 

0 

515 

Кульмэн 

2000 

1 

0 

516 

Тумба выкатная 

2000 

1 

0 

517 

Стол письменный 

2000 

1 

0 

518 

Элемент соединительный 

2000 

1 

0 

519 

Жалюзи 

2000 

1 

0 

520 

Вентилятор настольный НВ8 

2000 

1 

0 

521 

Стул логика 

2000 

1 

0 

522 

Эл.дрель 

2000 

1 

0 

523 

Набор мебели 

2000 

1 

0 

524 

Принтер Canon 

2000 

1 

0 

525 

Приемник ДС-К-10 

2001 

1 

0 

526 

Металлодетектор 

2001 

1 

0 

527 

Телевизор 

2000 

1 

0 

528 

Ваза для цветов (улица) 

2000 

1 

0 

529 

Урна (улица) 

2000 

1 

0 

530 

Фонарь электрический 

2000 

1 

0 

531 

Огнетушитель 

532 

Набор мебели "Новинка"(клуб) 

2000 

1 

0 

534 

Штамп на вырубку шайбы для суставного штуцера 

2002 

1 

0 

536 

Штамп для формовки вытяжки фланца 

2002 

1 

0 

537 

Штамп для 2-х кофорн..плиты 

2002 

1 

0 

538 

Штамп для пробивки 22-х отв в эл.конв.»Дугна» 

2002 

1 

0 

541 

штамп для фги 

2003 

1 

0 

542 

штамп для фги 

2003 

1 

0 

543 

Осциллограф С1-83 

2002 

1 

0 

544 

Частотомер ИЗ-54 

2002 

1 

0 

545 

Генератор сигналов Т6-28 

2002 

1 

0 

546 

Бензопила Husqvama-345 

2004 

1 

0 

548 

УДГУ -82 

2001 

1 

0 

549 

Форсунка 

1982 

1 

0 

550 

Заточный станок 

1991 

1 

0 

551 

Парометр Луч-Н 

2002 

1 

0 

552 

Тележка-штабеллер 

2003 

1 

0 

553 

Точило Х1 5003 

2005 

1 

0 

554 

Бензоколонка 

1990 

1 

0 

555 

Парометр Луч 

2004 

1 

0 

556 

Рамка припиловочная ПРУ-291000 

2004 

1 

0 

557 

Трансформатор АОСН-20-220 

2004 

1 

0 

558 

Парометр Луч-С 

2004 

1 

0 

559 

Парометр Луч-С 

2004 

1 

0 

560 

Бензопила 

2010 

1 

0 

561 

Станок резьбонакатной Somavis 

1 

0 

562 

Станок правильно-обрубной  

1 

0 

563 

Станок правильно-обрубной  

564 

Стан дотяжной 

1 

565 

Установка отжига самоварных ТЭН  

1 

0 

566 

Пресс КД 2118  

1 

0 

567 

Стол зенковки (3 поста)  

1 

0 

568 

Станок зенковки  

1 

0 

569 

Тележка-гидроподъемник  

1 

0 

570 

Тележка-гидроподъемник  

1 

0 

571 

Линия электропередач  

1 

68400 

572 

раскладушка  

1 

8800 

573 

Эл.тельфер  

1 

1644,50 

575 

Компрессор  

1 

8855,25 

576 

Компрессор  

1 

8855,25 

577 

Установка для литья строительных блоков  

1 

1250,00 

578 

Установка для литья строительных блоков  

1 

1250,00 

579 

Прицеп  

1 

1000 

580 

ФИО8 СЭС (будка)  

1 

5149,32 

581 

Комплект рабочей мебели  

1 

5450 

582 

Стол 1-дверный с ящиками  

1 

1293,60 

583 

Стол 1-дверный с ящиками  

1 

1293,60 

584 

Тестоделитель  

1 

33333,33 

585 

Оборудование пекарни  

1 

4245,00 

586 

Ножницы гильотинные  

1 

33898,31 

587 

Токарно-револьверный станок  

1 

55084,74 

588 

Токарно-револьверный станок  

1 

55084,74 

589 

Токарно-револьверный станок  

1 

55084,74 

590 

Токарно-револьверный станок  

1 

55084,74 

591 

Токарно-револьверный станок  

592 

Токарно-револьверный автомат 

1 

16949,15 

593 

Токарно-револьверный автомат  

1 

16949,15 

594 

Токарно-револьверный автомат  

1 

16949,15 

595 

Токарно-винторезный станок  

1 

67796,61 

596 

Токарно-винторезный станок  

1 

67796,61 

597 

Токарно-винторезный станок  

1 

67796,61 

598 

Токарно-винторезный станок  

1 

67796,61 

599 

Вертикально-фрезерный автомат  

1 

16949,15 

600 

Револьверный ОЗПО  

1 

4237,29 

601 

Револьверный ОЗПО  

1 

4237,29 

602 

Резьбо-фрезерный станок  

1 

8474,58 

603 

Универсально-фрезерный станок  

1 

17796,61 

605 

Настольно-сверлильный станок  

1 

3601,69 

606 

Настольно-сверлильный станок  

1 

3601,69 

607 

Настольно-сверлильный станок  

1 

3601,69 

608 

Настольно-сверлильный станок  

1 

3601,69 

609 

Настольно-сверлильный станок  

1 

3601,69 

610 

Настольно-сверлильный станок  

1 

3601,69 

611 

Настольно-сверлильный станок  

1 

3601,69 

612 

Настольно-сверлильный станок  

1 

3601,69 

613 

Здание гаража (ул. Калужская, д. 17, стр. 2)  

1 

1000000,00 

614 

Здание конторы (ул. Калужская, д. 17, стр. 1)  

1 

500000,00 

615 

Штамп вырубки отверстий для эл.плиток  

1 

53049,15 

616 

Штамп вырубки отверстий для эл.плиток  

1 

53049,15 

617 

Автомат продольного точения  

1 

8474,57 

618 

Автомат продольного точения  

1 

8474,57 

619 

Штамп № 1828 прокола отверстий д.4,6 в шайбе  

оребрения 

620 

Штамп № 1829 отбортовка д.13 в шайбе оребрения  

1 

68510,82 

621 

Штамп № 1830 высечка контура д.40 в шайб е 

1 

88250,68 

оребрения 

624 

ЗИЛ-131  

1 

78000,00 

625 

Установка сушки и рассева порошков  

1 

203389,83 

627 

Патрон токарный 3х КУП. 0250  

1 

5250,00 

628 

Пресс ручной  

1 

0 

629 

Телефакс  

1 

0 

630 

Принтер НР - 1100 19 

93 

1 

0 

631 

Компьютер ФИО11 19 

99 

1 

0 

632 

Кассовый аппарат ККМ Элвис микро Ф 19 

99 

1 

0 

633 

Компьютерная установка 20 

01 

1 

0 

635 

Компьютер Р-4-1400 20 

02 

1 

0 

636 

Компьютер Cenarol-1000/128 20 

02 

2 

0 

638 

Копировальный аппарат Olivetti Copia 9017 20 

02 

1 

0 

639 

Компьютер 20 

02 

1 

0 

640 

Монитор Samsung TSO/LCD 20 

03 

1 

0 

643 

Компьютер Samsung 20 

06 

1 

0 

644 

Системный блок 20 

06 

1 

0 

645 

Компьютер 2,6 Г гц 20 

07 

1 

0 

646 

Системный блок 2,6 Ггц 20 

07 

1 

0 

647 

Компьютер АMП 2,8Гц 20 

07 

1 

0 

648 

Могитор Самсунг 20 

07 

1 

0 

652 

Системный блок 2,2 Ггц 20 

07 

1 

0 

654 

Ноутбук 20 

08 

1 

0 

655 

Модерн компьютера 20 

08 

1 

0 

657 

Компьютер Р11 Ceieron 600 20 

08 

1 

0 

658 

Компьютер Р-133 

1 

0 

659 

Компьютер Р-233 20 

01 

1 

0 

660 

Компьютер Р-166 20 

01 

1 

0 

661 

Компьютерная установка 20 

01 

1 

0 

662 

Компьютерная установка 20 

01 

1 

0 

663 

Компьютерная установка 20 

01 

1 

0 

664 

Компьютер АМД Т к7-1000 Aiton 20 

01 

1 

0 

665 

Компьютер АМД-К7-800 Duron 20 

01 

1 

0 

666 

Стол компьютерный 20 

01 

1 

0 

667 

Факс панасоник 20 

01 

1 

0 

668 

Факс панасоник 20 

01 

1 

0 

669 

Факс панасоник 20 

01 

1 

0 

670 

Монитор 17 Philips 107Н40 (10) 20 

01 

1 

0 

671 

Монитор самсунг 12 20 

06 

1 

0 

672 

монитор LG (13) 20 

07 

1 

0 

673 

Монитор 19 LG Flatron 20 

07 

1 

0 

675 

Монитор 19 Агер 20 

09 

3 

0 

681 

Системный блок 3,06 Ггц 20 

10 

3 

0 

688 

Станок резьбонакатной (плашки) 20 

10 

1 

0 

689 

Станок резьбонакатной (плашки)  

1 

0 

690 

Стол контроля сопротивления  

1 

0 

691 

Стол контроля сопротивления  

1 

0 

692 

Стол контроля сопротивления  

1 

0 

693 

Пресс ус. 2,5тн.  

1 

0 

694 

Измельчитель пластика  

1 

0 

695 

Станок выборки переклаза  

1 

0 

696 

Станок выборки переклаза  

697 

Установка контактного отжига 

1 

0 

698 

Установка контактного отжига  

1 

0 

699 

Линия гибки плиточных ТЭН  

1 

0 

700 

Пресс гидравлический RYE 160  

1 

0 

701 

ФИО8 контактной сварки  

1 

0 

702 

Гидропресс ус. 100 тн.  

1 

0 

703 

Пробойная установка  

1 

0 

704 

Станок ленточного оребрения  

1 

0 

705 

Станок резьбонарезной настольный  

1 

0 

706 

Станок резьбонарезной настольный  

1 

0 

707 

Станок резьбонарезной настольный  

1 

0 

708 

Пресс ус. 6,3тн.  

1 

0 

709 

Размоточное устройство  

1 

0 

710 

Пресс КД 2122  

1 

0 

711 

Пресс РЭЗ-25  

1 

0 

712 

Пресс К 2216  

1 

0 

713 

Пресс К 2015  

1 

0 

714 

Пресс К 23186  

1 

0 

715 

Пресс К 23186  

1 

0 

716 

Станок настольно-сверлильный 2М-109  

1 

0 

717 

Тележка-подъемник  

1 

0 

718 

Вибросито  

1 

0 

719 

Вибросито  

1 

0 

720 

Вибросито  

1 

0 

721 

Шкаф-термос  

1 

0 

722 

Ножовка механическая (Нерис)  

1 

0 

723 

Универсально-фрезерный станок мод. 576  

724 

Пресс гидравлический RYE (старый) 

1 

0 

725 

Пресс гидравлический RYE 63(свежий)  

1 

0 

726 

Пресс гидравлический ДЗ 2428  

1 

0 

727 

Гайковерт (лерка)  

1 

0 

728 

Гайковерт (лерка)  

1 

0 

729 

Калорифер  

1 

0 

730 

Пресс КД 2118  

1 

0 

731 

Станок выборки переклаза автомат  

1 

0 

732 

Станок выборки переклаза  

1 

0 

733 

Станок гибки ТЭН (пневм.)  

1 

0 

734 

Шкаф-термос  

1 

0 

735 

Прис.ручной гибки ТЭН (пневм.)  

1 

0 

736 

Станок отжига длинных ТЭН  

1 

0 

737 

Станок гибки ТЭН (пневм.)  

1 

0 

738 

Станок гибки ТЭН (пневм.)  

1 

0 

739 

Станок гибки ТЭН универсальный  

1 

0 

740 

Станок резьбонакатной (плашки)  

1 

0 

741 

Станок резьбонакатной (плашки)  

1 

0 

742 

Пресс К 2322  

1 

0 

743 

Пресс К 2322  

1 

0 

744 

Пресс К 2322  

1 

0 

745 

Пресс кривошипный ус.40 тн.  

1 

0 

746 

Пресс К 2019  

1 

0 

747 

Пресс К 211ВА  

1 

0 

748 

Пресс механический ус.16 тн  

1 

0 

749 

Пресс механический ус.16 тн  

1 

0 

750 

Пресс гидравлический КУЕ-100  

751 

Пресс КД - 2122 

1 

0 

753 

Станок радиально-сверлильный  

1 

0 

754 

Станок настольно-сверлильный  

1 

0 

755 

Станок настольно-сверлильный  

1 

0 

756 

Установка контактного отжима  

1 

0 

757 

Установка контактного отжима  

1 

0 

758 

Установка контактного отжима  

1 

0 

759 

Линия гибки плиточных ТЭН  

1 

0 

760 

Шкаф-термос  

1 

0 

773 

Термопластавтомат Kuasy 100  

1 

0 

774 

Пост пайки  

1 

0 

775 

Станок гибки  

1 

0 

776 

Станок сборки  

1 

0 

777 

Установка обезжиривания спиралий  

1 

0 

778 

Установка контроля твердости по Бринелю (3 шт)  

1 

0 

779 

Измерительный комплекс К50  

1 

0 

780 

Пробойная уставнока  

1 

0 

781 

Мост универсальный Е7-4  

1 

0 

782 

Пресс ручной  

1 

0 

783 

ФИО8 вертикально-литьевая  

1 

0 

784 

ФИО8 вертикально-литьевая  

1 

0 

761 

Станок выборки переклаза  

1 

0 

762 

Станок выборки переклаза  

1 

0 

763 

Пробойная установка  

1 

0 

764 

Торцовочный станок  

1 

0 

765 

Шкаф-термос  

1 

0 

766 

Гальванолиния(7 ванн)  

767 

Ванна пластмассовая 

1 

0 

768 

Ножовка механическая (нерис)  

1 

0 

769 

Станок сверлильный напольный 2Н135  

1 

0 

770 

ФИО8 контактной сварки  

1 

0 

771 

ФИО8 контактной сварки  

1 

0 

772 

Прис.рубки-кмбрика  

1 

0 

785 

Кран-балка  

1 

0 

788 

Кран-балка  

1 

0 

789 

791 

Кран-балка  

1 

0 

796 

Кран-балка  

1 

0 

791 

Токарно-винторезный станок  

1 

0 

792 

Токарно-винторезный станок  

1 

0 

793 

Вальцы электромеханические  

1 

0 

794 

Бензогенератор БЭГ-550ОА-2  

1 

0 

795 

Токарно-револьверный автомат  

1 

0 

796 

Кран-балка 3,2 тн  

1 

0 

797 

Генераторная установка  

1 

0 

798 

Бетономешалка 220в  

1 

0 

799 

Бетономешалка 380в  

1 

0 

800 

Вентилятор (улитка)  

1 

0 

801 

Вентилятор напольный  

1 

0 

802 

Купер  

1 

0 

803 

Тиски слесарные  

1 

0 

804 

Тиски станочные  

1 

0 

805 

Устройство пуско-зарядное  

1 

0 

806 

Мойка Karher  

807 

Электроточило настольное 

1 

0 

808 

Станок шайбового оребрения  

1 

0 

809 

Станок ленточного оребрения  

1 

0 

810 

Станок заточки сверл  

1 

0 

811 

Выпрямитель ВАК  

1 

0 

812 

парогенератор  

1 

0 

813 

Установка обезжиривания стержней  

1 

0 

814 

Установка пескострйная для труб  

1 

0 

815 

Барабан залтовочный  

1 

0 

816 

Электронаждак  

1 

0 

817 

Контейнер железнодорожный 3,0 тн  

1 

0 

818 

Токарно-револьверный автомат 1Б125  

1 

0 

819 

Токарно-винторезный станок  

1 

0 

Земельный участок кадастровы й 

 № 40:22:100506:0013, площадь объекта 241 м2, по 

1 

адресу: Калужская обл., Ферзиковский р-н, пос. 

Ферзиково, ул. Ленина, д. 4Б.  

Здание кирпичного завода в стадии незавершенного 

строительством, кадастровый № 40:22:083101:306, 

1 

площадь объекта 1897,2 кв.м, по адресу: Калужская 

обл., Ферзиковский район пос. Ферзиково  

Одноэтажное кирпичное здание растворобетонного 

узла лит.Б с пристройкой ли.Б1, площадь объекта 

1 

200,4 кв.м, кадастровый № 40:20:100604:127 по 

адресу: 

<

...>.  

Земельный участок кадастровый № 40:22:100102:4, 

площадь объекта 7742 м2, по адресу: Калужская 

область, Ферзиковский район, пос. Ферзиково, ул. 

1 

Калужская д.19  

Фундамент с пристройкой и подвалом общей 

площадью 95, площадь объекта 126,4 кв.м., 

кадастровый № 40:22:100411:880 по адресу: 

1 

Калужская обл., Ферзиковский район, п. Ферзиков о, 

ул. Ленина, д. 4Б. 

Одноэтажное кирпичное здание пилорамы лит.3 с 

пристройкой лит.З1, кадастровый № 

1 

40:20:100604:128, общей площадью 118,7 кв.м. по 

адресу: 

<

...>.  

Здание конторы, Административноуправленческого 

назначения, кадастровый № 40:22:100103:11, общей 

площадью 133,2 кв.м. по адресу: Калужская область, 

1 

<

...> 

д.17,стр.1 

Здание гаража, кадастровый № 40:22:100103:12, 

площадь объекта 421,7 кв.м по адресу: Калужская 

область, Ферзиковский район, пос. Ферзиково, ул. 

1 

Калужская, д.17,стр.2  

Здание ремонтной мастерской, кадастровый номер: 

40:22:101002:18, площадь объекта 2535,9 кв.м. по 

1 

адресу: Калужская область, Ферзиковский район, 

<

...>  

Трактор гусеничный ДТ 75, рег. № 6602КА40, цвет 

1 

желтый 

Погрузчик ДВ-1794,33М, рег. № 2181КА40 19 

91 

1 

Также в уточненных требованиях заявлено о взыскании с ФИО4 в пользу  

 2005 

ОАО «Завод трубчатых электронагревателей» компенсации за неисполнение судебного  акта, вынесенного по настоящему обособленному спору в деле № А23-5968/2013 в  размере 50 000,00 рублей за каждый календарный день просрочки.  

Определением Арбитражного суда Калужской области от 14.09.2018 в  удовлетворении заявления конкурсного управляющего должника ФИО3  отказано.  

Не согласившись с принятым судебным актом, арбитражный управляющий  конкурсный управляющий должника ФИО3 обратился в Двадцатый  арбитражный апелляционный суд с жалобой о его отмене и принятии нового судебного  акта. Мотивируя позицию, заявитель указывает, что прежний конкурсный управляющий  должника ФИО4 обязанность по предоставлению конкурсному управляющему  имущества и документов должника не исполнена. При этом указал, что самостоятельно  получить данные документы у ФИО4 конкурсному управляющему получить не  представляется возможным, поскольку ФИО4 уклоняется от передачи  документов.  

Арбитражным управляющим ФИО4 представлены возражения  относительно доводов апелляционной жалобы.  

В судебном заседании представитель Пикули Н.В. поддержал апелляционную  жалобу.  

Иные лица, участвующие в деле о банкротстве, в рамках настоящего  обособленного спора, в суд апелляционной инстанции не явились, о времени и месте  судебного разбирательства извещены надлежащим образом. Суд апелляционной  инстанции считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лиц, участвующих в деле о  банкротстве, неявившихся в судебное заседание, в соответствии со статьями 156, 266  Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее – АПК РФ).  

Изучив материалы дела, оценив доводы апелляционной жалобы и отзыва,  арбитражный суд апелляционной инстанции считает, что определение суда первой  инстанции следует оставить без изменения.  

Частью 1 статьи 223 АПК РФ дела о несостоятельности (банкротстве)  рассматриваются арбитражным судом по правилам, предусмотренным данным Кодексом,  с особенностями, установленными федеральными законами, регулирующими вопросы  несостоятельности (банкротства).  

Согласно абзацу 2 пункта 2 статьи 126 Закона о банкротстве руководитель  должника, а также временный управляющий, административный управляющий, внешний  управляющий в течение трех дней с даты утверждения конкурсного управляющего  обязаны обеспечить передачу бухгалтерской и иной документации должника, печатей,  штампов, материальных и иных ценностей конкурсному управляющему.  

В случае уклонения от указанной обязанности руководитель должника, а также  временный управляющий, административный управляющий, внешний управляющий  несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.  

Как следует из материалов дела, определением Арбитражного суда Калужской  области от 02.07.2015 конкурсным управляющим должника утвержден ФИО4).  

Определением Арбитражного суда Калужской области от 28.11.2016  (резолютивная часть определения объявлена 23.11.2016) ФИО4 освобожден от  исполнения обязанностей конкурсного управляющего.  

 Определением Арбитражного суда Калужской области от 28.11.2016  (резолютивная часть определения объявлена 23.11.2016) конкурсным управляющим  открытого акционерного общества «Завод трубчатых электронагревателей», утвержден  ФИО3.  

Конкурсный управляющий должника ФИО3 обратился в Арбитражный  суд Калужской области с заявлением об истребовании у прежнего конкурсного  управляющего должника ФИО4 документов и имущества должника. Заявление  мотивировано передачей ФИО4 лишь части документов и имущества по акту  (л.д.15-17) и не предоставлением остальных документов и имущества по запросу  ФИО3 (л.д.107-112, 123-137 т.1) ФИО4  

Отказывая в удовлетворении заявления суд первой инстанции, исходил из  недоказанности нахождения документов и материальных ценностей у ФИО4  

Поскольку судом не усмотрено правовых оснований для истребования у предыдущего  конкурсного управляющего ОАО «Завод трубчатых электронагревателей» Алексеева А.А.  имущества и документов, в требовании о взыскании с Алексеева А.А. в пользу должника  компенсации за неисполнение судебного акта, вынесенного по настоящему  обособленному спору также отказано.  

Суд апелляционной инстанции полагает правильным выводы суда области, исходя  из следующего.  

В соответствии с пунктом 2 статьи 126 Закона о банкротстве с даты принятия  арбитражным судом решения о признании должника банкротом и об открытии  конкурсного производства прекращаются полномочия руководителя должника, иных  органов управления должника и собственника имущества должника - унитарного  предприятия (за исключением полномочий общего собрания участников должника,  собственника имущества должника принимать решения о заключении соглашений об  условиях предоставления денежных средств третьим лицом или третьими лицами для  исполнения обязательств должника).  

Руководитель должника, а также временный управляющий, административный  управляющий, внешний управляющий в течение трех дней с даты утверждения  конкурсного управляющего обязаны обеспечить передачу бухгалтерской и иной  документации должника, печатей, штампов, материальных и иных ценностей  конкурсному управляющему (абзац 2 пункта 2 статьи 126 Закона о банкротстве).  

Данная норма закрепляет обязанность руководителя должника в установленный  срок вне зависимости от поступления либо непоступления соответствующего запроса  представить конкурсному управляющему перечисленные документы и материальные  ценности.  

Согласно статье 2 Закона о банкротстве конкурсное производство - процедура  банкротства, применяемая к должнику, признанному банкротом, в целях соразмерного  удовлетворения требований кредиторов.  

Согласно статье 131 Закона о банкротстве все имущество должника, имеющееся на  дату открытия конкурсного производства и выявленное в ходе конкурсного производства,  составляет конкурсную массу.  

 В силу п.47 Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от  22.06.2012 № 35 «О некоторых процессуальных вопросах, связанных с рассмотрением дел  о банкротстве» (действующего в период обращения управляющего с заявлением)  

разъяснено, что согласно абзацу второму пункта 2 статьи 126 Закона о банкротстве  руководитель должника, а также временный управляющий, административный  управляющий, внешний управляющий в течение трех дней с даты утверждения  конкурсного управляющего обязаны обеспечить передачу бухгалтерской и иной  документации должника, печатей, штампов, материальных и иных ценностей  конкурсному управляющему.  

Судом установлено, что часть истребуемых объектов является объектами  недвижимости: Нежилое здание цеха, общая площадь — 291,3 кв. м, п. Дугна; Здание  проходной, общая площадь — 80 кв. м, ул. ФИО7, 79; Здание пилорамы (Таруса);  Здание растворо-бетонного узла; Здание кирпичного завода в стадии незавершенного  строительства, общая пл. 1897,2 кв.м. пос. Ферзиково; Здание гаража (ул. Калужская, д.  17, стр. 2);Здание конторы (ул. Калужская, д. 17, стр. 1),земельный участок кадастровый   № 40:22:100506:0013, площадь объекта 241 м2, по адресу: 

<

...> д. 4Б;здание кирпичного завода в стадии незавершенного  строительством, кадастровый № 40:22:083101:306, площадь объекта 1897,2 кв.м, по  адресу: Калужская обл., Ферзиковский район пос. Ферзиково; одноэтажное кирпичное  здание растворо-бетонного узла с пристройкой лит.Б1, площадь объекта 200,4 кв.м,  кадастровый № 40:20:100604:127 по адресу: 

<

...>;  земельный участок кадастровый № 40:22:100102:4, площадь объекта 7742 м2, по адресу:  

<

...>; фундамент  с пристройкой подвалом общей площадью 95, площадь объекта 126,4 кв.м., кадастровый   № 40:22:100411:880 по адресу: 

<

...>; одноэтажное кирпичное здание пилорамы лит.3 с пристройкой лит.31л,  кадастровый № 40:20:100604:128, общей площадью 118,7 кв.м. по адресу: 

<

...>; здание конторы (лит. 1а), Административно- управленческого назначения, кадастровый № 40:22:100103:11, общей площадью 133,2  кв.м. по адресу: 

<

...>; здание гаража, кадастровый № 40:22:100103:12, площадь объекта 421,7 кв.м по  адресу: 

<

...>; здание ремонтной мастерской, кадастровый номер: 40:22:101002:18, площадь  объекта 2535,9 кв.м. по адресу: 

<

...>.  

Вместе с тем, истребование в пользу конкурсного управляющего объектов  недвижимого имущества должника, не может быть отнесено к истребованию  доказательств в порядке, предусмотренном статьей 66 АПК РФ.  

Учитывая истребование конкурсным управляющим недвижимого имущества  должника, суд апелляционной инстанции приходит к выводу о том, что вещно-правовым  способом защиты права собственности в данном случае может быть только истребование  имущества из чужого незаконного владения путем подачи виндикационного иска.  

С учетом изложенного в данной части заявления судом отказано правомерно. 

Суд апелляционной инстанции соглашается с позицией суда области о  недоказанности нахождения исстребуемых документов у ФИО4  

В материалы дела предоставлены акт приема-передачи документов (том 2 л. д. 47 –  48), акт передачи транспортных средств от 20.12.2016, в котором указано, что вся техника  находится на территории ООО «Ферзиковский завод «Зенча-ТЭН» (том 2 л. д. 48 оборот),  акт проверки наличия от 20.12.2016 (том 2 л. д. 49), акт передачи паспортов транспортных  средств от 20.12.2016 (том 2 л. д. 49 оборот), опись передаваемой документации от  05.12.2016 (том 2 л. д. 50), акт передачи оборудования от 01.02.2017 (том 2 л. д. 51), акт  приема передачи документов (том 2 л. д. 52 оборот-53), акт проверки наличия имущества,  переданного по договору аренды от 08.02.2017 (том 2 л. д. 56 – 63), акт проверки наличия  от 16.03.2017 (том 2 л. д. 64 – 65), акт приемки оборудования от 16.03.2017 (том 2 л. д. 66),  акт приема транспортных средств от 17.12.2016 (том 2 л. д. 67), акт проверки наличия (том  2 л. д. 102 – 105) согласно которым часть документов, имущества, мат. ценностей  передана от ФИО4 ФИО3 и наличие имущество установлено в  наличии.  

В материалы дела также представлена копия запроса конкурсного управляющего  ФИО4 о предоставлении документов ФИО5, полученная ФИО5  13.07.2015, а также опись переданной документации и материальных ценностей (том 2 л.  д. 69 – 72) переданных ФИО5 ФИО4  

Судом установлено, что истребуемые позиции отсутствовали в момент проведения  инвентаризации прежним конкурсным управляющим ФИО5 по следующиму  имуществу :  

7 ЗиЛ 431412 груз борт 10Погрузчик Балканкар 20Прицеп 

23 Ваз 2106  

92 Комплект КТП - 10/04 94 Маятниковая пила 115 Рейсмусовый станок 114 Сатураторная установка 160 Токарный станок 179 П/автомат для зачистки ТЭН 190 Вентиляторная градирня 200 Штамп ком.гибка, вытяжка и вырубка кор 201 Штамп вырубки вентил.отверстий 207 Станок резки медных труб 228 Пресс ус.40 mc КД2126 КО 4 229 Пресс ус. 40 mc КД 1426 В 230 Пресс ус 63 mc венгерского пр-ва с мех приводом 231 Пресс ус 100 mc венгерского пр-ва с мех приводом 232 Установка для духовой сварки УДГУ-122 234 Установка печи ТОМ-1 237 Токарно-револьверный станок 1Г340П 238 Токарно-револьверный станок 1Г340П 242 Станок деревообрабатывающий универсальн. 260 Станок навивки спиралей АСН-1 261 Станок навивки спиралей АСН-1 271 Трансформатор ТК 12/04276 286 П/автомат для торцовки тэн ПКТИМаш, мод 212 

292 Сварочный аппарат постоянного тока ТДМ-400  298 Напылитель трибоэлектрический ТН-4к  

308 Прибор LCR-метр АМ-3002 333 Оборудование пекарни 338 Комплект штампов для эл.печи 347 Станок строгальный 7С35 

391 Установка контроля электрических параметров  392 Установка контроля электрических параметров  393 Прибор для замера пробоя изоляции  

396 Фрез-сверл стойка  

400 Нутромер 402 Аппарат газовый 403 Электродрель 404 Глубиномер 

406 Электролобзик  407 Краскопульт  

408 Угломер 413 Автомат точечной сварки 414 Эл.двигатель 

417 Автопокрывало  420 Вешалка  

421 ФИО9 422 ФИО12 423 Дефектоскоп 425 Эл.чайник 425 Вешалка 

426 Блок БПВ—367  427 Эл.дрель  

428 Осциллограф 429 Блок БСН-20 

432 Шлифмашинка  433 Электродрель  

434 Бензопила Урал  435 Электролобзик  436 Винтоверт  

439 Краскопульт 

440 Автопокрывало  441 Акустическая система  

442 Автомагнитола  444 Жалюзи  

447 Бормашина 448 Ножницы электрические 

449 Эл.дрель  450 Генератор ацетиленовый  

451 Св.трансформатор 452 Св.трансформатор 453 Прибор Ц 43102 454 Прибор АВО -05 455 Пылесос Тайфун 456 Насос циркулярный 461 Штамп рубки колец 462 Штамп рубки шайб 463 Штамп на отв. шайбу 

464 Зеркало  465 Шкаф  

466 Стабилизатор 467 Нутромер 474 Эл.чайник Любимый 476 ЭРМБ 0,75 

477 Стеллаж  478 Сковорода  

479 ЭРМБ 1,0 

480 Эл.дрель  481 Шлиф,машинка  

482 Эл.дрель  487 Стол для принтера  

488 телевизор 489 Видеомагнитофон 

495 Жалюзи  496 Полка  

497 Лампа 499 Витрина выстовочная 

505 Вешалка  508 Телефон Siemens (Павловский)  

509 Телефон Siemens (Пашечко) 

522 Эл.дрель  

525 Приемник ДС-R-10 

526 Металлодетектор  527 Телевизор  

530 Фонарь электрический 532 Набор мебели "Новинка" (клуб) 534 Штамп на вырубку шайбы для суставного штуцера 538 Штамп для пробивки 22-х отв в эл.конв.»Дугна» 544 Частотомер ИЗ-54 545 Генератор сигналов Т6-28 546 Бензопила Husqvarna-345 548 УДГУ -82 549 Форсунка 

550 Заточный станок  551 Парометр Луч-Н  553 Точило Х1 5003  555 Парометр Луч  

556 Рамка припиловочная ПРУ-291000 557 Трансформатор АОСН-20-220 

558 Парометр Луч-С  559 Парометр Луч-С  572 раскладушка  

573 Эл.тельфер 577 Установка для литья строительных блоков 578 Установка для литья строительных блоков 580 ФИО8 СЭС (будка) 582 Стол 1-дверный с ящиками 583 Стол 1-дверный с ящиками 584 Тестоделитель 585 Оборудование пекарни 586 Ножницы гильотинные 591 Токарно-револьверный станок 599 Вертикально-фрезерный автомат 

615 Штамп вырубки отверстий для эл.плиток 616 Штамп вырубки отверстий для эл.плиток 617 Автомат продольного точения 618 Автомат продольного точения 629 Телефакс 632 Кассовый аппарат ККМ Элвис микро Ф 654 Ноутбук 681 Системный блок 3,06 Ггц - Погрузчик ДВ-1794,33М, рег. № 2181КА40. 

Из представленных в материалы дела копий инвентаризационных описей (том 1 л.  д. 18-71, том 2 л. д. 113 – 150, том 3 л. д. 1 – 47) следует, что напротив указанных позиций  в инвентаризационной описи в графе «фактическое наличие» подраздел «наличие»  проставлены нулевые показатели, что свидетельствует об отсутствии указанных объектов  при проведении инвентаризации. Указанное обстоятельство исключает удовлетворение  требований по ст. 66 АПК РФ.  

Судом первой инстанции также правомерно отражено, что требование о передаче  бортовой платформы 232554 (поз.9) не подлежит удовлетворению, поскольку в акте  передачи от 20.12.2016 отражена передача бортовой платформы 232554 2007 года выпуска  (позиция № 8 акта от 20.12.2016) (том 2 л. д. 48 оборот).  

В отношении прочих объектов судом первой инстанции отражено, что ФИО4 было установлено реальное местонахождение имущества должника, имущество  находится по следующим адресам: 

<

...>, и ул. ФИО7 д.79, погрузчик Балконар (поз.10) в г. Калуга, электрокара (поз.21 в  г.Псков).  

Доказательств того, что ФИО4 вывозил данные объекты или распоряжался  ими не представлено, доказательств того, что объекты после проведения инвентаризации  ФИО4 утрачены, не представлено. ФИО13 инвентаризацию не  проводил, иных документов (акты и пр.) об имеющемся в наличии имуществе  конкурсным управляющим ФИО3 в материалы дела не предоставлено.  

Кроме того, судом первой инстанции учтено, что в рамках дела № А23-296/2017  заявленный истцом по делу ООО «Ферзиковский завод «Зенча-ТЭН» иск к открытому  акционерному обществу «Завод трубчатых электронагревателей» об устранении  препятствий в пользовании объектами недвижимости, удовлетворен, при этом, решением  

Арбитражного суда Калужской области от 26.06.2018 установлено, что на территории  приобретенного истцом земельного участка с кадастровым номером 40:22:100603:2 и в  помещениях объектов недвижимости находится имущество ответчика, что  подтверждается инвентаризационной описью от 26.08.2015, утвержденной конкурсным  управляющим.  

В отношении истребования документов, подтверждающих права требования и  задолженности дебиторов, перечисленных в акте инвентаризации расчетов с  покупателями, поставщиками и прочими дебиторами и кредиторами судом первой  инстанции принято во внимание следующее.  

Довод заявителя жалобы о том, что ФИО4 не заявлял о том, что ФИО14 не передавал ему что-либо из имущества должника, не обращался в суд с заявлением  об истребовании от ФИО14 имущества должника, которое ФИО14 ему не  передавал, подлежит отклонению на основании следующего.  

Из акта приема-передачи документов следует, что копии претензионных писем в  количестве 19 шт. переданы ФИО3 (по акту приема-передачи документов том  2 л. д. 53 позиция 48).  

Бывший конкурсный управляющий ФИО4 в отзыве ссылается на  неполучение данных документов от ФИО5 и их отсутствие. При неполучении  данных документов от бывшего конкурсного управляющего ему надлежало истребовать  данные документы.  

ФИО4 направлен в адрес ФИО5 запрос от 10.06.2015, иных мер к  истребованию документов не принято. Не приняты меры и к истребованию копий  первичных документов у контрагентов, что не является правомерным. В свою очередь  ФИО13, являющийся правопреемником ФИО4, также не истребовал  копии документов у ФИО5 и контрагентов должника, доказательств иного суду не  представлено.  

Рассматриваемое требование основано на том обстоятельстве, что ФИО4  владеет указанными документами и не осуществляет их передачу.  

Вместе с тем, доказательств того, что данные документы имелись у ФИО4  суду не представлено. Представленные ФИО4 акты передачи от ФИО5  также не содержат информации о передаче истребуемых документов.  

Судом первой инстанции принято во внимание, что ФИО4 является вторым  конкурсным управляющим должника в процедуре банкротства. Доказательств передачи  

ему истребуемых документов ни заявителем, ни бывшим конкурсным управляющим  Ивановым М.А., привлеченным к участию в деле, не представлено.  

Определением Арбитражного суда Калужской области от 19.11.2015 было отказано  в ходатайстве конкурсного управляющего ФИО5 об истребовании у бывшего  руководителя должника ФИО15 бухгалтерской и иной документации  должника, печатей, штампов, материальных и иных ценностей, по причине не  представления доказательств, подтверждающих наличие у бывшего руководителя  должника документов бухгалтерского учета и отчетности за период его работы в качестве  директора ОАО «Завод трубчатых электронагревателей» и отсутствие указанных  документов у последнего руководителя должника.  

Определениями Арбитражного суда Калужской области от 10.09.2014 по  настоящему делу об истребовании первичных документов из материалов уголовного дела   № 10380 подтвержден факт нахождения части первичных документов в материалах  уголовного дела.  

Доводы ФИО4 о том, что у него отсутствовала реальная возможность  выполнить обязанность по передаче истребуемых документов и имущества, заявителем не  опровергнута и подтверждается материалами дела. Как верно отмечено судом области,  судебный акт обязывающий передать имущество и документы, отсутствующие у лица, не  может обладать признаками исполнимости в соответствии со статьей 16 АПК РФ.  

На основании вышеизложенного, вывод суда об отсутствии оснований для  удовлетворения заявленных требований является обоснованным.  

Доводы, изложенные в апелляционной жалобе, не опровергают выводов суда  первой инстанции, а выражают лишь немотивированное нормами права несогласие с  ними, что не может являться основанием для отмены или изменения обжалуемого  судебного акта, поскольку данным доводам дана надлежащая правовая оценка судом  первой инстанции.  

Каких-либо доводов, которые не были бы проверены и не учтены судом первой  инстанции при рассмотрении дела и имели бы юридическое значение для вынесения  судебного акта по существу, влияли бы на оценку законности и обоснованности  обжалуемого определения, либо опровергали выводы арбитражного суда области не  представлены, в связи с чем суд не усматривает оснований для отмены обжалуемого  судебного акта.  

Обстоятельства дела установлены судом первой инстанции верно и в полном  объеме. Нормы материального права применены правильно. Нарушений норм  процессуального права, являющихся в силу статьи 270 Арбитражного процессуального  кодекса Российской Федерации в любом случае основаниями для отмены принятых  судебных актов, судом апелляционной инстанции не установлено, следовательно, не  имеется и оснований для отмены определения суда.  

При таких обстоятельствах определение суда первой инстанции следует оставить  без изменения, апелляционную жалобу – без удовлетворения.  

Исходя из разъяснений, содержащихся в пункте 32.2 постановления Пленума  Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 22.06.2012 N 35 "О некоторых  процессуальных вопросах, связанных с рассмотрением дел о банкротстве", на  определения распространяется порядок обжалования судебных актов, установленный  пунктом 3 статьи 61 Закона о банкротстве, который предусматривает возможность  обжалования судебных актов в арбитражный суд апелляционной инстанции в течение  четырнадцати дней со дня их вынесения, при этом пересмотр постановления суда  апелляционной инстанции в порядке кассационного производства в рамках такого  порядка законодательством не предусмотрен. Поскольку возможность обжалования  определения об истребовании документов Законом о банкротстве не предусмотрена, по  результатам рассмотрения жалобы суд апелляционной инстанции принимает  постановление, которое является окончательным.  

На основании изложенного и руководствуясь статьями 266, 268, 269, 271, 272  Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, Двадцатый арбитражный  апелляционный суд  

ПОСТАНОВИЛ:

определение Арбитражного суда Калужской области от 14.09.2018 по делу 

 № А23-5968/2013 оставить без изменения, а апелляционную жалобу – без удовлетворения.  

Постановление вступает в законную силу со дня его принятия и является  окончательным.  

Председательствующий И.Г. Сентюрина  

 Судьи М.А. Григорьева  

 О.Г. Тучкова